INDICAÇÃO AO EXCELENTÍSSIMO

SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

SUGERINDO PROVIDÊNCIAS, JUNTO

AOS DEPARTAMENTOS

COMPETENTES, PARA QUE SEJA

ENVIADA EQUIPE DE SINALIZAÇÃO

DE TRÂNSITO PARA AVALIAR A

POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO DE

RADAR SEMAFÓRICO NA AVENIDA

RAMIRO COLLEONI, ALTURA DO Nº

1.110, NO CENTRO DE SANTO ANDRÉ,

PELOS MOTIVOS ESPECIFICADOS.

76ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito Municipal

sugerindo providências, junto aos departamentos competentes, para que seja enviada equipe de

sinalização de trânsito para avaliar a possibilidade de instalação de radar semafórico na Avenida

Ramiro Colleoni, altura do nº 1110, no Centro de Santo André, pelos motivos especificados abaixo.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação tendo em vista que recebemos inúmeros relatos de motoristas e

transeuntes do local no intuito de que há real necessidade desta medida, tendo em vista que muitos

motoristas não estão respeitando o farol vermelho, de modo que a instalação de radar semafórico

servirá para identificação dos veículos infratores e registro para multa dos mesmos, evitando, assim,

que ocorram graves acidentes com pedestres e transeuntes do local.

Atenciosamente,
Ind. 123/2024

Sala das Sessões, em 02 de dezembro de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350037003900320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-12-03T11:25:08-0300